

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. maj 2009

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om skattefri kompensation for forhøjede energi- og miljøafgifter

[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 22. april 2009 og var til 1. behandling den 29. april 2009. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og skatteministeren sendte den 20. marts 2009 dette udkast til udvalget, jf. SAU alm. del - bilag 222. Den 3. april, 17. april og 22. april 2009 sendte skatteministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 11 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

Torsten Schack Pedersen (V) Karsten Lauritzen (V) Flemming Møller (V) Jacob Jensen (V)
Mikkel Dencker (DF) Pia Adelsteen (DF) Mike Legarth (KF) Charlotte Dyremose (KF)
Anders Samuelsen (LA) nfm. Nick Hækkerup (S) John Dyrby Paulsen (S) Klaus Hækkerup (S)
Thomas Jensen (S) Anne-Marie Meldgaard (S) Jesper Petersen (SF)
Niels Helveg Petersen (RV) fmd. Frank Aaen (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	2
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 198

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsskema, fra skatteministeren
2	Meddelelse vedrørende høringssvar
3	Meddelelse om, at der åbnes for spørgsmål på lovforslaget
4	Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af forslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 198

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvad er begrundelsen for, at den grønne check kun gives til maksimalt 2 børn, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, hvor mange børn, der lever i familier med mere end 2 børn, og som dermed ikke får den grønne check, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm., om ministeren med henvisning til begrundelsen for, at den grønne check foreslås fastholdt på det nominelle kronebeløb og ikke reguleres over tid, d.v.s. antagelsen om stigende udbredelse af vedvarende energi og løbende energibesparelser, vil oplyse, hvilken pris- og udbredelsesudvikling for vedvarende energi Skatteministeriet har lagt til grund, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvad de udgiftsmæssige konsekvenser vil være, hvis bestemmelsen om »max. 2 børn pr. person« ophæves, så der ydes kompensation til alle børn i familien, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvorledes »den grønne check« forholder sig til de afgifter, der påregnes pålagt familier omfattet af de grønne afgifter, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om »max. 2 børn pr. person« betyder, at en familie med 4 børn, der bliver skilt, og hvor hver af parterne får forældremyndigheden til 2 af børnene, i alt kan få to gange (1300 + 300 + 300) kr., til skatteministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om beskatning efter kildeskattelovens §§ 48 E-48 F (bruttoskatteordningen for forskere og nøglemedarbejdere), til skatteministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om en ligestillingsvurdering af det element, at den grønne check til børn som udgangspunkt ydes til moderen sammenholdt med aftrapningsreglerne, og herunder om dette ikke indeholder en tilskyndelse til, at det er kvinderne frem for mændene, der går ned i tid, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm., om ministeren er enig i, at der gives et større økonomisk incitament til mødre frem for fædre til at gå ned i løn (og tid), for at und-

gå aftrapningen af checken, når der er børn i husstanden, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

- 10 Spm., om ministeren vil gennemføre familietypeberegninger, der viser den økonomiske belastning, der følger af de øgede energiafgifter afhængig af f.eks. boligform og størrelse, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 11 Spm. om begrænsningen af den grønne check til to børn m.v., til skatteministeren, og ministerens svar herpå